
Sammlungsfonds I

Bestand per 1. Januar 1988
Beitrag Stadt und Kanton Zürich
Mitgliederbeiträge 1988
Verkaufsprovision

Zuweisungen:
Zürcher Kantonalbank
Bank Leu AG
Stadt Zürich (200-Jahr-Jubiläum; Chagall)
Kanton Zürich (200-Jahr-Jubiläum; Delacroi1x)

Fr.
232 143.07
350 000.—
102 357.—
29 700.—

10 000.—
5 000.—

500 000.—
650 000.—

1879 200.07

Ankäufe:
Christian Boltanski
Max Ernst
Man Ray
Sigmar Polke
Marc Chagall
Eugene Delacroix

Le Lycee Chases, 1987
Fiat modes pereat ars
By Itself II, 1918
Neid und Habgier IT, 1985
La Sainte Famille, 1910
Milton diktiert seinen Töchtern
das Epos «Paradise lost»

Bestand per 31. Dezember 1988

24 000.—
126 000.—
70 000.—

294 912.30
499 600.—

570 050.— 1684 562.30

194 637.77


